Kirchweihtermine 2026

Achtung: geanderter Bewerbungstermin

NURNBERG

Durch den Sitddeutschen Verband reisender Handelsleute und Schausteller e.V. (SSV)
organisierte Kirchweihen:
(Angaben ohne Gewabhr)

Schweinau 14.05.2026 - 18.05.2026 Beginn Donnerstag
Laufamholz 22.05.2026 26.05.2026
Nordostbahnhof 04.06.2026 08.06.2026 Beginn Donnerstag
Eibach 19.06.2026 23.06.2026
St. Johannis 19.06.2026 23.06.2026
Kleinreuth h.d.V. 14.05.2026 17.05.2026 Beginn Donnerstag
Gartenstadt 26.06.2026 30.06.2026
Langwasser 07.08.2026 10.08.2026
Wohrd 21.08.2026 25.08.2026

Bewerbungen an SSV, Bayernstr. 100, 90471 Nurnberg

(Bewerbungsschluss fiir 2026: 01.10.2025)

Boxdorf 17.07.2026 21.07.2026
GroRgriundlach 07.08.2026 11.08.2026
Neunhof 11.09.2026 14.09.2026

Bewerbungen an Blrgeramt Nord, GroRRgrindlacher Haupstr. 51, 90427 Nirnberg

Kornburg 03.07.2026 06.07.2026
Worzeldorf 31.07.2026 04.08.2026
Katzwang 07.08.2026 11.08.2026

Bewerbungen an Blrgeramt Sid, Hans-Traut-Str. 8, 90455 Nirnberg

Altenfurt 10.07.2026 14.07.2026
Brunn 14.07.2026 27.07.2026
Fischbach 31.07.2026 03.08.2026

Bewerbungen an Blrgeramt Ost, Fischbacher Hauptstr. 121, 90475 Nlrnberg



Kirchweihen privater Veranstalter

(Angaben ohne Gewabhr)

Mdogeldorf

Zerzabelshof
Gostenhof

Groldreuth h.d.V.

Lohe

Grofdreuth b. Schweinau
Almoshof

Ziegelstein

Buch

Klaragasse

Bewerbungen bitte an den jeweiligen Veranstalter der Kirchweih.

21.05.2026
22.05.2026
29.05.2026
12.06.2026
19.06.2026
19.06.2026
10.07.2026
24.07.2026
10.07.2026
11.09.2026

24.05.2026
25.05.2026
02.06.2026
15.06.2026
22.06.2026
22.06.2026
14.07.2026

27.07.2026 und 29.07.2026 - 02.08.2026

13.07.2026
13.09.2026

und

Beginn Donnerstag

15.07.2026

Bezuglich der folgenden Kirchweihen informieren Sie sich bitte beim ortlichen Veranstalter.

Gebersdorf

Kleinreuth b. Schweinau
Schniegling

Wetzendorf

Buchenbdihl

Mahlhof

Reichelsdorf

Hofles

Schnepfenreuth
Kraftshof

Stadt Nurnberg

Liegenschaftsamt

25.06.2026
03.07.2026
03.07.2026
03.07.2026
17.07.2026
17.07.2026
24.07.2026
07.08.2026
04.09.2026
18.09.2026

29.06.2026
06.07.2026
06.07.2026
07.07.2026
20.07.2026
21.07.2026
28.06.2026
10.08.2026
08.09.2026
21.09.2026

Stand:

Beginn Donnerstag

19.09.2025



