

Kirchweihtermine 2026

Achtung: geänderter Bewerbungstermin



Durch den Süddeutschen Verband reisender Handelsleute und Schausteller e.V. (SSV) organisierte Kirchweihen:

(Angaben ohne Gewähr)

Schweinau	14.05.2026	-	18.05.2026	<i>Beginn Donnerstag</i>
Laufamholz	22.05.2026	-	26.05.2026	
Nordostbahnhof	04.06.2026	-	08.06.2026	<i>Beginn Donnerstag</i>
Eibach	19.06.2026	-	23.06.2026	
St. Johannis	19.06.2026	-	23.06.2026	
Kleinreuth h.d.V.	14.05.2026	-	17.05.2026	<i>Beginn Donnerstag</i>
Gartenstadt	26.06.2026	-	30.06.2026	
Langwasser	07.08.2026	-	10.08.2026	
Wöhrd	21.08.2026	-	25.08.2026	

Bewerbungen an SSV, Bayernstr. 100, 90471 Nürnberg

(Bewerbungsschluss für 2026: 01.10.2025)

Boxdorf	17.07.2026	-	21.07.2026	
Großgründlach	07.08.2026	-	11.08.2026	
Neuhof	11.09.2026	-	14.09.2026	

Bewerbungen an Bürgeramt Nord, Großgründlacher Haupstr. 51, 90427 Nürnberg

Kornburg	03.07.2026	-	06.07.2026	
Worzeldorf	31.07.2026	-	04.08.2026	
Katzwang	07.08.2026	-	11.08.2026	

Bewerbungen an Bürgeramt Süd, Hans-Traut-Str. 8, 90455 Nürnberg

Altenfurt	10.07.2026	-	14.07.2026	
Brunn	14.07.2026	-	27.07.2026	
Fischbach	31.07.2026	-	03.08.2026	

Bewerbungen an Bürgeramt Ost, Fischbacher Hauptstr. 121, 90475 Nürnberg



Kirchweihen privater Veranstalter

(Angaben ohne Gewähr)

Mögeldorf	21.05.2026	-	24.05.2026	<i>Beginn Donnerstag</i>
Zerzabelshof	22.05.2026	-	25.05.2026	
Gostenhof	29.05.2026	-	02.06.2026	
Großreuth h.d.V.	12.06.2026	-	15.06.2026	
Lohe	19.06.2026	-	22.06.2026	
Großreuth b. Schweinau	19.06.2026	-	22.06.2026	
Almoshof	10.07.2026	-	14.07.2026	
Ziegelstein	24.07.2026	-	27.07.2026	und 29.07.2026 - 02.08.2026
Buch	10.07.2026	-	13.07.2026	und 15.07.2026
Klaragasse	11.09.2026	-	13.09.2026	

Bewerbungen bitte an den jeweiligen Veranstalter der Kirchweih.

Bezüglich der folgenden Kirchweihen informieren Sie sich bitte beim örtlichen Veranstalter.

Gebersdorf	25.06.2026	-	29.06.2026	<i>Beginn Donnerstag</i>
Kleinreuth b. Schweinau	03.07.2026	-	06.07.2026	
Schniegling	03.07.2026	-	06.07.2026	
Wetzendorf	03.07.2026	-	07.07.2026	
Buchenbühl	17.07.2026	-	20.07.2026	
Mühlhof	17.07.2026	-	21.07.2026	
Reichelsdorf	24.07.2026	-	28.06.2026	
Höfles	07.08.2026	-	10.08.2026	
Schnepfenreuth	04.09.2026	-	08.09.2026	
Kraftshof	18.09.2026	-	21.09.2026	

Stadt Nürnberg

Liegenschaftsamt